2

[image: image1.png]/\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

	от
	 25.01.2021

	№
	42-од

город Крымск

Об организации и проведении районной научно-практической конференции «Эврика» Малой академии наук школьников
Крымского района в 2020-2021 учебном году
На  основании  письма  ГБУ ДО КК  «Центр  развития  одаренности» от 18 января 2021 года № 00-05/07 «О проведении мероприятия», в соответствии с планом работы Малой академии наук школьников муниципального образования Крымский район на 2020 – 2021 учебный год, с целью привлечения школьников к исследовательской деятельности, поддержки одаренных детей и талантливой молодежи п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 26 марта 2021 года конкурс научных проектов школьников в рамках районной научно-практической конференции «Эврика» среди учащихся муниципальных образовательных организаций на базе Муниципального бюджетного учреждения Детский эколого-биологический центр   города   Крымска   муниципального   образования   Крымский   район  (г. Крымск,  ул. Свердлова, д. 5-а).
2. Утвердить Положение о проведении районной научно - практической конференции «Эврика» (приложение № 1).
3. В.П. Бут, директора МБУ ДО ДЭБЦ, назначить ответственной  за:
1) организацию и проведение районной научно-практической конференции «Эврика»;

2) организацию и работу экспертной группы по оценке научных проектов школьников (приложение № 2).

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

1) предоставить заявки на участие в конкурсе научных проектов школьников в срок до 10 марта 2021 года на  адрес электронной почты МБУ ДО ДЭБЦ: debc_krymsk@mail.ru согласно приложению № 3;
2) предоставить научные проекты учащихся в срок до 10 марта 2021 года (включительно) в МБУ ДО ДЭБЦ по адресу: г. Крымск, ул. Свердлова, дом 5-а;
3) обеспечить рецензирование и оценку работ членами экспертной группы (приложению № 2) в период с 12 по 18 марта 2021 года для отбора лучших научных проектов учащихся;
4) организовать участие учащихся в районной научно-практической конференции «Эврика» согласно заявке.
5. И.В. Трофименко,  директору  Муниципального  казенного учреждения «Центральная бухгалтерия администрации муниципального образования Крымский район»,  выделить средства на проведение данного мероприятия за счёт за счет муниципальной программы  муниципального образования Крымский район «Развитие образования», раздел 5.2 «Создание условий для проведения мероприятий в сфере образования», пункт 5.2.1 «Проведение олимпиад, конкурсов семинаров и конференций научно-исследовательской деятельности учащихся образовательных организаций» (приложение № 4).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образования В.Н. Аблаеву.
7. Приказ вступает в силу со дня подписания.
Начальник управления

                                     В.В. Колтаевская